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Jako  oficjalny  dystrybutor  w  pełni  elektrycznych  autobusów  firma  „Busnex”  UAB  oferuje  przyjazne  dla
środowiska rozwiązania transportu publicznego i lotniskowego na terenie całej Europy.

Poprzez  aktywne  minimalizowanie  śladu  środowiskowego,  zapewnianie  bezpiecznego,  integracyjnego  i
angażującego środowiska pracy, wspieranie społeczności, w których działamy, oraz przestrzeganie zaufanych,
przejrzystych i zgodnych z przepisami praktyk biznesowych, nasza organizacja oddziałuje w pozytywny sposób
na otaczający świat.

Przyczynienie się do bardziej zrównoważonego, odpowiedzialnego i integracyjnego przemysłu lotniczego to nasz
wspólny cel, do którego dążymy we współpracy ze wszystkimi interesariuszami. Aby to osiągnąć, przywiązujemy
dużą  wagę  do  naszych  dostawców.  W  oparciu  o  Kodeks  Postępowania  Dostawców  (KPD)  opracowaliśmy
strategię  zrównoważonego zaopatrzenia,  która  jest  dostosowana do naszej  ogólnej  strategii  środowiskowej,
społecznej i zarządzania.

Niniejszy Kodeks bazuje na naszych wartościach korporacyjnych i jest zgodny z zasadami inicjatywy ONZ Global
Compact.

KPD odzwierciedla nasze wartości korporacyjne i przestrzega zasad inicjatywy ONZ Global Compact, jak również
określa podstawowe wymagania oczekiwane od naszych dostawców zgodnie z uznanymi międzynarodowymi
standardami i konwencjami.

Zobowiązujemy wszystkich dostawców, w tym także podwykonawców, którzy prowadzą interesy z naszą firmą,
do  przestrzegania  tych  samych  wysokich  standardów  odpowiedzialnych  praktyk  biznesowych  i  etycznego
postępowania. Niezależnie od miejsca wszystkie działania biznesowe należy prowadzić w pełnej zgodności z
postanowieniami KPD.

Nasi dostawcy zobowiązują się do zintegrowania niniejszych zasad w całym łańcuchu dostaw oraz do działania w
zgodzie  z  najwyższymi  praktykami  w  zakresie  odpowiedzialności  społecznej  i  środowiskowej,  a  także  etyki
biznesowej. W tym celu nasza firma opracowała niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców (KPD), który określa
minimalne standardy prowadzenia interesów z dowolną spółką Grupy lub jednostką biznesową.

Pracując  razem,  dążymy  do  stworzenia  bardziej  zrównoważonej,  odpowiedzialnej  i  integracyjnej  branży
lotniczej.



Zgodność z przepisami prawa
Dostawcy zobowiązują się do przestrzegania wszystkich przepisów prawa i regulacji mających zastosowanie do
ich  działalności,  w  tym  lokalnych  przepisów  i  regulacji  obowiązujących  w  krajach,  gdzie  prowadzona  jest
działalność lub świadczone są usługi.  Dostawca zobowiązuje się działać zgodnie z  zasadami inicjatywy ONZ
Global Compact, Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ, jak również wytycznych ONZ dotyczących biznesu
i praw człowieka.

Prawa człowieka
Dostawcy zobowiązują się prowadzić działalność i operacje z poszanowaniem praw człowieka, traktując swoich
pracowników i osoby pracujące dla ich dostawców z godnością oraz wspierając i promując uczciwe praktyki
zatrudnienia. Obejmuje to między innymi oferowanie uczciwych i konkurencyjnych wynagrodzeń, zakaz nękania,
zastraszania i dyskryminacji, zakaz korzystania z pracy dzieci, pracy przymusowej, niewolniczej lub oddanej, jak
również zakaz angażowania się w handel ludźmi w jakimkolwiek celu.
W związku z prowadzoną przez siebie działalnością i biorąc pod uwagę wszystkie relacje biznesowe dostawcy
zobowiązują  się  do  identyfikowania  zagrożeń  i  przypadków  faktycznego  negatywnego  wpływu  na  prawa
człowieka. Dostawcy zobowiązują się podejmować odpowiednie kroki w celu zmniejszenia ryzyka i zapewnienia,
że ich działalność nie przyczynia się do łamania praw człowieka. Co więcej dołożą starań, aby zaradzić wszelkim
negatywnym  skutkom  bezpośrednio  spowodowanym  lub  wywołanym  przez  ich  działalność  lub  relacje
biznesowe.

Praca dzieci

Dostawcy  zobowiązują  się  dopilnować,  aby  podczas  prowadzonej  przez  siebie  działalności  nie  była
wykorzystywana jakakolwiek forma nielegalnej pracy dzieci. Termin „dziecko” odnosi się do każdej osoby, która
nie osiągnęła minimalnego ustawowego wieku zatrudnienia w miejscu wykonywania pracy i/lub minimalnego
wieku pracy określonego przez Międzynarodową Organizację Pracy (International Labor Organization, ILO), w
zależności od tego, która z tych wartości jest wyższa.
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Należy  chronić  wszystkich pracowników poniżej  18.  roku życia przed wykonywaniem pracy,  która może być
niebezpieczna lub szkodliwa dla ich zdrowia,  rozwoju fizycznego, umysłowego, społecznego, duchowego lub
moralnego.

Współczesne  niewolnictwo,  w  tym  handel  ludźmi,  praca  przymusowa  lub
niewolnicza

Dostawcy zobowiązują się zapobiegać wszelkim formom współczesnego niewolnictwa, w tym handlowi ludźmi,
pracy przymusowej lub niewolniczej. Pracownik powinien wykonywać wszelkie prace dobrowolnie.

Dostawcy zobowiązują się zapewnić wszystkim pracownikom pisemną umowę w zrozumiałym dla nich języku,
która jasno określa ich prawa i obowiązki w odniesieniu do wynagrodzenia, godzin pracy, świadczeń oraz innych
warunków  pracy  i  zatrudnienia.  Dostawcy  nie  mogą  zatrzymywać  jakiegokolwiek  dokumentu  służącego  do
identyfikacji  pracowników (paszport  lub pozwolenie na pracę) ani  niszczyć lub odmawiać dostępu do takiej
dokumentacji jako warunku zatrudnienia, chyba że obowiązujące prawo tego wymaga.

Dostawcy  nie  mogą  pobierać  od  pracowników,  bezpośrednio  lub  pośrednio,  opłat,  kosztów  rekrutacji  lub
depozytów jako warunku wstępnego pracy.

Dostawcy zobowiązują się respektować prawo pracowników do rozwiązania stosunku pracy za uzasadnionym
wypowiedzeniem i  do otrzymania całego należnego wynagrodzenia.  Dostawcy zobowiązują się respektować
prawo pracowników do opuszczenia miejsca pracy po zakończeniu zmiany (patrz także punkt Wynagrodzenie,
świadczenia i godziny pracy).

Praktyki uczciwej pracy
Stosowanie uczciwych praktyk pracy we wszystkich przedsięwzięciach to dowód naszego zaangażowania we
wspieranie i promowanie zrównoważonego i etycznego podejścia do biznesu. Mocno wierzymy, że działanie w
zgodzie z uczciwymi praktykami pracy jest nie tylko moralnie konieczne, ale także kluczowe dla wprowadzania
pozytywnych zmian na świecie. Wszystkich pracowników biorących udział w naszym łańcuch dostaw traktujemy
z najwyższym szacunkiem, dbając o ich godność i sprawiedliwe traktowanie. Nasi dostawcy zobowiązują się do
stosowania tych samych zasad i przestrzegania ich w ramach prowadzonej przez siebie działalności.

Wynagrodzenie, świadczenia i godziny pracy

Dostawcy zobowiązują się płacić swoim pracownikom co najmniej minimalne wynagrodzenie wymagane przez
lokalne  prawo  i  zapewniać  wszystkie  wymagane  prawem  świadczenia.  Ponadto,  pracownikom  należy  się
wynagrodzenie  za  nadgodziny  według stawki  dodatkowej  wymaganej  przez  prawo lub,  w przypadku  braku
takich  przepisów,  co  najmniej  równej  ich  regularnej  stawce  godzinowej.  Niedozwolone  są  jakiekolwiek
potrącenia z wynagrodzenia jako środek dyscyplinarny lub nieuprawnione potrącenia wykraczające poza to, na
co zezwala prawo krajowe. Dostawcy zobowiązują się dopilnować, aby pracownicy przestrzegali regulowanych



godzin pracy, otrzymywali dzienne i tygodniowe okresy odpoczynku oraz otrzymywali coroczny urlop zgodnie z
przepisami prawa.

Dialog społeczny i wolność zrzeszania się

Dostawcy  zobowiązują  się  szanować  prawa  pracowników  do  swobodnego  zrzeszania  się  i  otwartego
komunikowania się z kierownictwem w sprawie warunków pracy bez obawy przed nękaniem, zastraszaniem,
karami, ingerencją lub represjami.

Dostawcy  zobowiązują  się  uznawać  i  szanować  wszelkie  prawa  pracowników  do  wykonywania  zgodnych  z
przepisami  praw  do  swobodnego  zrzeszania  się,  w  tym  do  przystępowania  lub  nieprzystępowania  do
dowolnego, wybranego przez siebie stowarzyszenia.

Różnorodność i integracja

Dostawcy zobowiązują się wspierać zróżnicowane i  integracyjne środowisko pracy,  w którym pracownicy są
traktowani z godnością, szacunkiem i uczciwością, niezależnie od rasy, koloru skóry, wyznawanej religii,  płci,
wieku,  pochodzenia  etnicznego  lub  narodowego,  stopnia  niepełnosprawności,  orientacji  seksualnej  lub
preferencji  seksualnych,  tożsamości  płciowej,  stanu  cywilnego,  obywatelstwa,  preferencji  politycznych  lub
innych cech osobistych.

Nękanie i zastraszanie

Dostawcy  zobowiązują  się  zapewnić  swoim  pracownikom  środowisko  pracy  wolne  od  fizycznego,
psychologicznego, seksualnego i werbalnego nękania, zastraszania lub innych obraźliwych zachowań.

Mechanizm dyscyplinarny i rozpatrywanie skarg

Z  myślą  o  rozwiązywaniu  wszelkich  kwestii  dotyczących  pracy,  zachowania  lub  nieobecności  pracowników
dostawcy zobowiązują się wdrożyć odpowiedni proces dyscyplinarny.

Dostawcy zobowiązują  się  opracować mechanizm składania  skarg,  który  umożliwia  pracownikom zgłaszanie
problemów lub wątpliwości w miejscu pracy lub odwoływanie się od decyzji dyscyplinarnych.

Etyka i uczciwość w biznesie

Przepisy antykorupcyjne i antyłapówkarskie

Dostawcy  zobowiązują  się  rygorystycznie  przestrzegać  przepisów  antykorupcyjnych,  dyrektyw  i  wytycznych
regulujących działalność w krajach, w których prowadzą działalność, niezależnie od miejscowych zwyczajów.
Dostawca  nie  może  –  ani  bezpośrednio,  ani  pośrednio  –  oferować,  przekazywać  ani  przyjmować  niczego
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wartościowego  w  celu  wywarcia  niewłaściwego  wpływu  na  czynności  urzędowe  lub  zapewnienia  sobie
niewłaściwej  przewagi  w  celu  uzyskania  lub  utrzymania  działalności.  Obejmuje  to  tak  zwane  płatności
ułatwiające lub inne korzyści przekazywane urzędnikom publicznym za rutynowe działania nieuznaniowe.

Dostawcy zobowiązują się przeprowadzać badania due diligence w celu zapobiegania i wykrywania przypadków
przekupstwa  i  korupcji  we  wszystkich  umowach  biznesowych,  w  tym  w  ramach  partnerstw,  podczas
angażowania wykonawców i podwykonawców, we wspólnych przedsięwzięciach, umowach offsetowych oraz w
trakcie zatrudniania pośredników zewnętrznych, takich jak agenci lub konsultanci.

Nielegalne płatności i nielegalne finansowanie

Dostawcom nie wolno oferować żadnych nielegalnych płatności ani nielegalnego finansowania ani zgadzać się
na otrzymywanie nielegalnych płatności  lub finansowania od jakiegokolwiek klienta,  dostawcy, ich agentów,
przedstawicieli lub innych osób. 

Dostawcy  zobowiązują  się  zabronić  swoim  pracownikom  przyjmowania,  płacenia  i/lub  obiecywania  kwot
pieniężnych lub innych wartościowych rzeczy,  bezpośrednio lub pośrednio,  w celu wywarcia niewłaściwego
wpływu  lub  uzyskania  niewłaściwej  przewagi.  Zakaz  ten  obowiązuje  nawet  w  miejscach,  w  których  takie
działania mogą nie naruszać prawa lokalnego.

Dostawcy  zobowiązują  się,  że  nie  będą  oferować,  obiecywać,  dokonywać,  przyjmować  ani  zgadzać  się  na
przyjmowanie  jakichkolwiek  niestosownych  płatności  pieniężnych  lub  niczego  wartościowego  względem
urzędników państwowych, partii politycznych, kandydatów na urzędy publiczne lub innych osób. Obejmuje to
zakaz tak zwanych płatności „ułatwiających” lub „płatności przyspieszających bieg spraw”, które mają na celu
przyspieszenie  lub zabezpieczenie  wykonania  rutynowych działań rządowych,  takich  jak  uzyskanie  wizy  lub
odprawy celnej, chyba że istnieje formalny, legalny rządowy harmonogram opłat za takie usługi przyspieszające,
a rząd przedstawia stosowne pokwitowania. Płatności związane z bezpieczeństwem osobistym są dozwolone w
przypadku bezpośredniego zagrożenia zdrowia lub bezpieczeństwa.

Prezenty/uprzejmości biznesowe

Dostawcy  zobowiązują  się  konkurować  w oparciu  o  zalety  swoich  produktów i  usług.  Dostawcy  nie  mogą
wykorzystywać wymiany uprzejmości biznesowych w celu uzyskania nieuczciwej przewagi konkurencyjnej. W
relacjach  biznesowych  dostawcy  są  zobowiązani  do  upewnienia  się,  że  oferowanie  lub  otrzymywanie
jakichkolwiek prezentów lub uprzejmości  biznesowych jest  dozwolone przez obowiązujące przepisy prawa i
regulacje  oraz  że  wymiany  te  nie  naruszają  zasad  i  standardów  firmy  oraz  są  zgodne  z  uzasadnionymi
zwyczajami  i  praktykami  rynkowymi.  Nie  wolno  oferować  ani  przyjmować  prezentów  pieniężnych  ani  ich
ekwiwalentów.

Oszustwo i podstęp

Dostawcy zobowiązują się, że nie będą dążyć do uzyskania jakiejkolwiek przewagi poprzez nieuczciwe działanie,
oszukiwanie  ludzi,  składanie  fałszywych  roszczeń  lub  zezwalanie  na  to  komukolwiek,  kto  ich  reprezentuje.
Działania te obejmują oszustwo lub kradzież oraz wszelkiego rodzaju sprzeniewierzenie własności lub informacji.



Konflikt interesów

Dostawcy  zobowiązują  się  unikać  wszelkich  konfliktów  interesów  lub  sytuacji  sprawiających  wrażenie
potencjalnego  konfliktu  interesów.  Dostawcy  zobowiązują  się  natychmiast  powiadomić  wszystkie
zainteresowane strony w przypadku wystąpienia faktycznego lub potencjalnego konfliktu interesów.

Konkurencja i przeciwdziałanie praktykom monopolistycznym

Dostawcy  zobowiązują  się,  że  nie  będą  zawierać  formalnych  lub  nieformalnych  porozumień
antykonkurencyjnych  w  celu  ustalenia  cen,  dokonania  zmowy,  ustawienia  ofert,  ograniczenia  podaży  lub
przydzielenia/kontrolowania  rynków.  Dostawcy  zobowiązują  się,  że  nie  będą  wymieniać  z  konkurentami
bieżących, niedawnych ani przyszłych informacji o cenach. Dostawcy zobowiązują się, że nie będą uczestniczyć
w kartelach ani żadnych innych działaniach, które mogłyby bezprawnie ograniczać lub wpływać na konkurencję.

Zdrowie i bezpieczeństwo
Dostawcy zobowiązują się ustanowić odpowiedni system zarządzania bezpieczeństwem, w tym zasady mające
na celu ochronę zdrowia, bezpieczeństwa i dobrobytu pracowników, wykonawców, gości i innych osób, na które
może  mieć  wpływ  ich  działalność,  poprzez  dążenie  do  wyeliminowania  wypadków  śmiertelnych,  urazów
związanych z pracą, uszczerbku na zdrowiu i ograniczenia narażenia na zagrożenia bezpieczeństwa.

Dostawcy  zobowiązują  się  podjąć  uzasadnione  kroki  w  celu  zapewnienia  higienicznego  środowiska  pracy  i
dołożą  starań,  aby  na  wydajność  i  bezpieczeństwo  pracowników  nie  miały  wpływu  alkohol,  substancje
kontrolowane, jak również legalne lub nielegalne środki odurzające i narkotyki.

Dostawca odpowiada za bezpieczeństwo i zdrowie pracowników przypisanych do usługi.

Środowisko

System zarządzania środowiskowego

Dostawcy zobowiązują się prowadzić działalność w sposób, który pozwala na aktywne zarządzanie ryzykiem
środowiskowym w ramach wykonywanych działań, produktów i łańcucha dostaw. 

Dostawcy  zobowiązują  się  ustanowić  odpowiedni  system zarządzania  środowiskowego,  w  tym opracować  i
wdrożyć polityki i procedury w celu skutecznego zarządzania swoją działalnością środowiskową. Działania te
obejmują:

 Zgodność  ze  wszystkimi  obowiązującymi  przepisami  prawa,  regulacjami  i  innymi  wymogami
środowiskowymi związanymi z prowadzoną działalnością.
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 Zobowiązanie  do  ciągłego  doskonalenia  poprzez  ustalanie  i  monitorowanie  celów  i  zadań
środowiskowych, śledzenie wyników, a w razie potrzeby wdrażanie działań naprawczych.

 Zobowiązanie do zapewnienia swoim pracownikom wiedzy, umiejętności  i  zasobów niezbędnych do
wykonywania obowiązków w sposób przyjazny dla środowiska.

 Regularne  i  przejrzyste  informowanie  interesariuszy  o  efektach  podejmowanych  działań  i  inicjatyw
środowiskowych. 

 Współpraca z firmą w celu promowania ogólnej świadomości ekologicznej tam, gdzie jest to konieczne.

Zarządzanie substancjami i chemikaliami

Dostawcy  zobowiązują  się  przekazywać  firmie  aktualne  informacje  dotyczące  kwestii  bezpieczeństwa
wykonywanej  pracy  oraz  ochrony  środowiska  (EHS),  aby  umożliwić  bezpieczne  korzystanie  z  produktów w
ramach całego cyklu życia.

Dostawcy zobowiązują się ponadto współpracować z firmą, aby umożliwić spełnienia wymagań dotyczących
produktów i/lub usług dostawców.

Co więcej, z myślą o zapewnieniu ciągłości dostaw, dostawcy zobowiązują się przewidywać przyszłe ograniczenia
regulacyjne dotyczące niektórych chemikaliów/substancji.

Produkty lub części zakupione przez firmę muszą od dostawcy być zgodne z przepisami prawa lub regulacjami
obowiązującymi w kraju produkcji, ale także w krajach wprowadzania do obrotu lub użytkowania tych dostaw,
produktów  lub  części  w  odniesieniu  do  zakazu,  ograniczenia  stosowania  lub  identyfikowalności  substancji
mających znaczenie dla ochrony zdrowia i środowiska.

Zrównoważony rozwój produktów i procesów

Dostawcy dołożą wszelkich starań, aby prowadzić działalność w sposób, który przyczynia się do realizacji celu
środowiskowego firmy, koncentrując się na zmniejszeniu potencjalnego i faktycznego negatywnego wpływu na
środowisko w perspektywie krótko-, średnio- i długoterminowej. 

W szczególności dostawcy zobowiązują się:

 Dążyć  do  wdrożenia  strategii,  mającej  na  celu  bardziej  wydajne  zużycie  czystszej  energii  poprzez
ograniczanie emisji gazów cieplarnianych i zmniejszanie ich wpływu na zmiany klimatyczne;

 Oszczędzać  zasoby  naturalne,  w  tym  źródła  energii,  wodę  i  surowce  pierwotne  oraz  promować
ponowne wykorzystanie i recykling materiałów;

 Zapewniać,  że  towary,  prace  lub  usługi  dostawców nie  mają  negatywnego/szkodliwego wpływu na
bioróżnorodność;

Wdrożyć wszelkie środki ochronne, aby zapobiec potencjalnemu ryzyku negatywnego wpływu na środowisko.



Dostawcy zobowiązują się zapewnić, że wszystkie ich działania, w tym własny łańcuch dostaw, są zgodne ze
wszystkimi obowiązującymi przepisami i regulacjami dotyczącymi ochrony środowiska. 

Bezpieczeństwo operacyjne 

System  Zarządzania  Bezpieczeństwem  lub  alternatywne  rozwiązanie  funkcjonujące  u  dostawcy  musi
odzwierciedlać  zaangażowanie  w  bezpieczeństwo  operacyjne,  aby  w  znaczący  sposób  pobudzać  ciągłe
doskonalenie oraz aby stało się ono częścią kultury bezpieczeństwa organizacji.

Zaangażowanie w bezpieczeństwo

Dostawcy zobowiązują się zawsze brać pod uwagę fakt, że ich działania mogą mieć znaczący wpływ na życie
pasażerów, personelu linii lotniczych i współpracowników. W tym celu niezbędne jest ciągłe zaangażowanie na
wszystkich poziomach w nadrzędną zasadę bezpieczeństwa operacyjnego.

W  związku  z  tym  dostawcy  muszą  mieć  nieustannie  świadomość  potencjalnego  wpływu  ich  działań  na
bezpieczeństwo, a kierownictwo najwyższego szczebla/interesariusze powinni wykazać się zaangażowaniem na
rzecz bezpieczeństwa i przyjąć proaktywny sposób myślenia w firmie, a także zachęcać swoich pracowników do
takiego samego działania. 

Raportowanie i udostępnianie

Z myślą o minimalizowaniu narażenia na potencjalne ryzyko dostawcy zobowiązują się dołożyć wszelkich starań,
aby zagrożenia bezpieczeństwa i potencjalne ryzyko były zgłaszane i badane, a odpowiednie środki łagodzące
wprowadzane w życie.

Co  więcej,  nie  należy  wykorzystywać  zdarzeń  związanych  z  bezpieczeństwem  do  przypisywania  winy
personelowi, ale w celu nauki i poprawy na przyszłość. Informacje o krytycznym znaczeniu dla bezpieczeństwa
należy  udostępniać  interesariuszom,  klientom i  pracownikom  w  ramach  stosownych  działań  związanych  ze
sprawozdawczością.

Zaufanie i wiarygodność

Dostawcy zobowiązują się wykonywać pracę w duchu otwartości, zaufania, transparentności i współpracy ze
wszystkimi stosownymi interesariuszami, aby w nieustanny sposób wzmacniać i poprawiać wyniki w zakresie
bezpieczeństwa flot firmy.

Jakość

Dostawcy zobowiązują się ustanowić skuteczny system zarządzania jakością lub alternatywne rozwiązanie, które
będzie zgodne ze wszystkimi obowiązującymi wymogami międzynarodowymi i lokalnymi, a także wewnętrznymi
standardami firmy.  Kulturę jakości należy wdrażać poprzez odpowiednią organizację pracy i procesy, których
celem jest zapewnienia wysokiego pod względem bezpieczeństwa i jakości poziomu usług, na czas i według
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ustalonych kosztów. Dostawcy zobowiązują się spełniać wymagania firmy zgodnie ze stosownymi przepisami,
normami międzynarodowymi, a także procedurami i politykami.

Ponadto firma oczekuje od dostawców wdrożenia i stosowania podejścia nastawionego na ciągłe doskonalenie
w  obszarach  korzystnych  dla  firmy,  takich  jak  między  innymi  bezpieczeństwo,  jakość,  dostawy,  usługi,
technologia, zgodność z przepisami i konkurencyjność.

Ochrona informacji i danych

Ochrona informacji wrażliwych, poufnych i zastrzeżonych 

Dostawcy  zobowiązują  się  zapewnić  odpowiednią  ochronę  wszystkich  informacji  wrażliwych,  poufnych  i
zastrzeżonych. Informacje wrażliwe, poufne lub zastrzeżone mogą być ujawniane stronom trzecim wyłącznie na
zasadzie ścisłej potrzeby, chyba że ich ujawnienie jest wymagane przez prawo.

Ochrona danych

Dostawcy  zobowiązują  się  przestrzegać  wszystkich  obowiązujących  wymogów  prawa  dotyczących  ochrony
danych  osobowych,  szanować  prywatność  swoich  pracowników,  klientów  i  partnerów  oraz  wdrażać
odpowiednie środki techniczne i organizacyjne w celu zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych, w tym
ochrony  przed  przypadkowym  lub  niezgodnym  z  prawem  wykorzystaniem,  zniszczeniem,  utratą,  zmianą,
nieuprawnionym ujawnieniem lub nieuprawnionym dostępem do danych osobowych.

W przypadku, gdy dostawca przetwarza dane osobowe w imieniu firmy lub dane osobowe są przekazywane
dostawcy  spoza  EOG,  dostawca  zobowiązuje  się  zawrzeć  odpowiednie  warunki  umowne  regulujące  takie
przetwarzanie danych, w każdym przypadku zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie danych.

Własność intelektualna

Dostawcy  zobowiązują  się  przestrzegać  wszystkich  obowiązujących  przepisów  dotyczących  praw  własności
intelektualnej, w tym ochrony przed ujawnieniem.

Dostawcy zobowiązują  się  zapewnić  odpowiednią  ochronę wszystkich wrażliwych,  poufnych i  zastrzeżonych
informacji.

W relacjach z firmą dostawcy zobowiązują się przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów i  regulacji
dotyczących prywatności danych.



Wykorzystywanie informacji poufnych

Dostawcy i ich pracownicy zobowiązują się, że nie będą wykorzystywać żadnych istotnych lub nieujawnionych
publicznie  informacji  uzyskanych  w  trakcie  relacji  biznesowych  z  firmą  jako  podstawy  do  obrotu  lub
umożliwienia innym obrotu akcjami lub papierami wartościowymi jakiejkolwiek spółki.

Bezpieczeństwo cybernetyczne

Dostawcy  zobowiązują  się  chronić  wrażliwe,  poufne  i  zastrzeżone  informacje  innych  osób,  w  tym  dane  i
informacje  osobowe,  przed  nieuprawnionym  dostępem,  zniszczeniem,  wykorzystaniem,  modyfikacją  i
ujawnieniem, stosując odpowiednie fizyczne i  elektroniczne procedury  bezpieczeństwa,  w tym ograniczając
zagrożenia  systemów  informatycznych  poprzez  wdrażanie  odpowiednich  programów  cyberbezpieczeństwa
informatycznego. Dostawcy zobowiązują się zgłaszać firmie wszelkie przypadki podejrzewanego lub faktycznego
naruszenia danych lub incydenty związane z bezpieczeństwem, gdy tylko się o nich dowiedzą.

Aby zagwarantować zgodność  z  wymogami bezpieczeństwa,  firma może przeprowadzać  audyty  lub wysyłać
dostawcom specjalne kwestionariusze.

Globalny handel i kontrola eksportu
Import

Dostawcy zapewniają, że ich praktyki biznesowe są zgodne ze wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa,
dyrektywami i regulacjami dotyczącymi importu części, komponentów, danych technicznych i usług.

Eksport i sankcje

Dostawcy zapewniają, że ich praktyki biznesowe są zgodne ze wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa,
dyrektywami i regulacjami, w tym dotyczącymi sankcji gospodarczych i embarga, regulującymi eksport i transfer
części,  komponentów  oraz  danych  technicznych  i  usług.  Dostawcy  zobowiązują  się  podawać  prawdziwe  i
dokładne informacje oraz w razie konieczności uzyskiwać wymagane licencje eksportowe i/lub zgody.

Odpowiedzialne pozyskiwanie minerałów

Dostawcy  zobowiązują  się  przestrzegać  obowiązujących  przepisów  prawa  i  regulacji  dotyczących
(bezpośredniego i  pośredniego)  pozyskiwania  materiałów krytycznych i  minerałów konfliktowych.  Materiały
tego typu obejmują takie „minerały konfliktowe” jak: - cyna, wolfram, tantal i złoto pochodzące z obszarów
objętych konfliktami, - metale ziem rzadkich, a także inne minerały lub metale (np. boksyt, kobalt, tytan, lit). 
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Dostawcy zobowiązują się dostarczać produkty wykonane z materiałów, w tym minerałów składowych, które są
pozyskiwane w sposób etyczny (tj. o ograniczonym wpływie na środowisko i nienaruszającym praw człowieka),
aby nie dopuścić do wystąpienia ryzyka, że minerały z regionów ogarniętych konfliktami lub materiały krytyczne
zostaną  wbudowane  w  produkt  klienta.  Dostawcy  zobowiązują  się  wspierać  wysiłki  mające  na  celu
wyeliminowanie  wykorzystywania  minerałów,  które  bezpośrednio  lub  pośrednio  finansują  lub  przynoszą
korzyści grupom zbrojnym dopuszczającym się poważnych naruszeń praw człowieka.

Dostawcy zobowiązują się do zachowania należytej staranności i dostarczenia na żądanie odpowiednich danych
dotyczących źródeł  i  łańcucha dostaw tych minerałów.  W przypadku,  gdy  „łańcuch dostaw” dostarczonego
materiału  jest  „nieokreślony”  lub  w  inny  sposób  nieznany,  dostawca  zobowiązuje  się  do  uzyskania
odpowiednich certyfikatów lub wycofania tego materiału.

Podrabiane części

W  celu  zminimalizowania  ryzyka  dostarczenia  podrobionych  części  i  materiałów  dostawcy  zobowiązują  się
opracować, wdrożyć i utrzymywać skuteczne metody i procesy działania. Należy wdrożyć procesy wykrywania,
zgłaszania  i  poddawania  kwarantannie  podrobionych  części  i  materiałów  oraz  zapobiegania  ponownemu
wprowadzaniu  takich  części  do  łańcucha  dostaw.  W  przypadku  wykrycia  lub  podejrzenia  występowania
podrobionych części  i/lub materiałów dostawcy zobowiązują się niezwłocznie powiadomić odbiorców takich
podrobionych części i/lub materiałów.

Płatność podatków

Dostawcy  zobowiązują  się  zapewnić  zgodność  ze  wszystkimi  obowiązującymi  przepisami  podatkowymi  i
regulacjami  w  krajach,  w  których  prowadzą  działalność  oraz  postępować  wobec  organów  podatkowych  w
sposób otwarty i  w pełni  transparentny.  W żadnym wypadku dostawcy nie mogą angażować się w celowe
nielegalne uchylanie się od płacenia podatków ani ułatwiać takiego uchylania się w imieniu innych osób.

W związku z powyższym dostawcy zobowiązują się wdrożyć skuteczne działania kontrolne, aby uniknąć ryzyka
uchylania się od opodatkowania lub ułatwiania go, a także aby zapewnić odpowiednie szkolenia, wsparcie i
procedury  zgłaszania  nieprawidłowości.  Należy  zapewnić,  że  pracownicy  dostawców rozumieją  i  skutecznie
wdrażają te działania kontrolne oraz mogą zgłaszać wszelkie wątpliwości.

Terminowe płatności dostawców

Dostawcy zobowiązują się do prowadzenia uczciwych i uzasadnionych praktyk płatniczych oraz terminowego
opłacania bezspornych i ważnych faktur zgodnie z ustalonymi umownymi warunkami płatności.

Systemy zarządzania 



Prowadzenie dokładnej dokumentacji

Dostawcy  zobowiązują  się  dysponować  odpowiednimi  mechanizmami  kontroli  w  celu  dokładnego  i
bezpiecznego tworzenia,  przechowywania i  prowadzenia dokumentacji  biznesowej.  Co więcej,  dostawcy nie
mogą zmieniać  żadnych wpisów w dokumentacji  w celu  ukrycia  lub błędnego przedstawienia  jakiejkolwiek
transakcji.  Wszystkie  zapisy,  niezależnie  od  formatu,  sporządzone  lub  otrzymane  jako  dowód  transakcji
biznesowej muszą w pełni i dokładnie przedstawiać dokumentowaną transakcję lub zdarzenie. Zapisy należy
przechowywać zgodnie z obowiązującymi wymogami dotyczącymi przechowywania.

Kultura zgłaszania nieprawidłowości i ochrona sygnalistów

Firma zachęca dostawców do zgłaszania obaw związanych z niewłaściwym postępowaniem etycznym firmy,
takim jak przekupstwo, korupcja, oszustwo lub inne niewłaściwe płatności, potencjalne pranie pieniędzy lub
inne podejrzane działania, lub niewłaściwe konflikty interesów i wszelkie odstępstwa od tego, co opisano w
niniejszym KPD.

Zgłoszeń można dokonywać klikając tutaj. Zgłoszenia mogą być dokonywane anonimowo i poufnie.

Dostawcy  zobowiązują  się  podjąć  działania  w  celu  zapobiegania,  wykrywania  i  korygowania  działań
odwetowych.

Konsekwencje naruszenia kodeksu

W przypadku, gdy postanowienia niniejszego Kodeksu nie zostaną zrealizowane, relacje biznesowe mogą zostać
poddane  przeglądowi.  W  efekcie  takiego  przeglądu  podjęte  mogą  zostać  działania  naprawcze  zgodnie  z
warunkami powiązanych umów.

Zobowiązanie dostawców
Poprzez zapoznanie się z treścią niniejszego dokumentu dostawca wyraża zamiar przestrzegania zasad Kodeksu
Postępowania Dostawców firmy we wszystkich obecnych i przyszłych relacjach biznesowych i umowach z firmą.

Dostawca  zobowiązuje  się  przekazać  zasady  Kodeksu  Postępowania  Dostawców  firmy  swoim  podmiotom
stowarzyszonym,  zależnym  i  podwykonawcom  zaangażowanym  w  interesy  z  firmą.  Zasady  Kodeksu
Postępowania Dostawców należy włączyć do wszelkich rutynowych praktyk biznesowych.

Kodeks  Postępowania  Dostawców  firmy  będzie  częścią  dokumentacji  procesu  przetargowego,  a  jego
przestrzeganie  przez  dostawcę  będzie  jednym z  obowiązkowych  kryteriów ocenianych  przez  firmę podczas
procesu selekcji.
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Po  zapoznaniu  się  z  Kodeksem  Postępowania  Dostawców  firmy  dostawca  przyjmuje  do  wiadomości,  że
dokument  ten  będzie  stanowić  integralną  część  wszystkich  istniejących  umów  z  firmą  i  będzie  regulować
wszystkie bieżące i przyszłe relacje biznesowe oraz porozumienia umowne. Kodeks Postępowania Dostawców
firmy stanowi minimalny standard najlepszych praktyk. KPD podlega prawu właściwemu dla danej umowy (jeśli
dotyczy). W przypadku braku umowy niniejszy dokument będzie miał zastosowanie do wszystkich relacji między
dostawcą a firmą i obowiązującym prawem.

Dostawca zobowiązuje  się  do przestrzegania  wszelkich  innych zobowiązań wynikających z  przepisów prawa
kraju, w którym świadczona jest usługa, przy czym zobowiązania określone w niniejszym Kodeksie Postępowania
Dostawców nie mają charakteru ograniczającego ani wyczerpującego.

...................................................................................

(podpis)

Dyrektor „Busnex” UAB

Simonas Ramanauskas


